

# САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC) (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

# Протокол № 2

Заседания Комитета по региональному развитию Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

# г. Москва 26 января 2021 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

Начало заседания: 10.00

Форма заседания: очное заседание с использованием системы видео-конференц-связи

## Присутствовали члены Комитета по региональному развитию СРО ААС:

- 1. Козырев И. А.
- 2. Амирхаджиев И. Н.
- 3. Жуков С. П.
- 4. Кромин А. Ю.
- 5. Кузнецов А. П.
- 6. Рукин В. В.
- 7. Рыбенко Г. А.
- 8. Сергиенко А. Н.
- 9. Сюткина М.Г.

Кворум для принятия решений имеется.

**Председатель заседания** — Козырев И. А., председатель Комитета по региональному развитию СРО ААС (далее – Комитет).

Секретарь заседания – Жарова С. М.

**Приглашенные лица:** Кобозева Н. В., заместитель председателя Правления СРО ААС, председатель Комиссии по контролю качества СРО ААС.

# Процедурные вопросы:

Утвердить повестку дня заседания.

Решение принято единогласно

#### Повестка дня заседания

No	Вопрос повестки дня	Докладчик
$\Pi/\Pi$		
1.	О возможности участия председателей Совета ТО в работе	Козырев И.А.
	комитетов и комиссий СРО ААС	
2.	О способах и механизмах участия ТО в работе с жалобами	Сюткина М. Г.,
		Амирхаджиев И. Н.
3.	О подходах формирования бюджета на мероприятия СРО ААС.	Кузнецов А.П.

	3.1. О сформированном Бюджетным комитетом СРО ААС плане	
	конференций	
	3.2. О результатах анализа финансовых затратах СРО ААС на	
	проведение конференций в 2018 -2021 гг.	
4.	Об очных конференциях ТО, согласно представленным заявкам, с	Козырев И.А.
	обоснованием необходимости их проведения и финансовыми	
	расчетами.	
5.	О поощрении наиболее активно работавших членов ТО	Козырев И.А.
6.	Разное.	Члены Комитета

**<u>Вопрос 1</u>** О возможности участия председателей Совета ТО в работе комитетов и комиссий СРО ААС

СЛУШАЛИ: Председатель Комитета Козырев И. А. доложил по вопросу.

В обсуждении приняли участие: председатель совета Северо-Западного ТО Кузнецов А.П., председатель Совета Сибирского ТО Жуков С. П., председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., председатель Дальневосточного ТО Рукин В.В., председатель Совета Центрального ТО Кромин А.Ю., председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А.

#### РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Рукину В.В. для обсуждения на следующем заседании Комитета подготовить справку о возможности (полномочиях) участия представителей Совета ТО в работе комитетов, комиссий и рабочих групп СРО ААС.

## Решение принято единогласно

Вопрос 2. О способах и механизмах участия ТО в работе с жалобами

СЛУШАЛИ: Председатель Комитета Козырев И. А. доложил по вопросу.

**ВЫСТУПИЛА:** Председатель Приволжского ТО Сюткина М.Г. представила предложения по дополнениям, корректировкам статьей Регламента рассмотрения обращений в СРО ААС.

В обсуждении приняли участие: председатель совета Северо-Западного ТО Кузнецов А.П., председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., председатель Совета Сибирского ТО Жуков С. П., председатель Дальневосточного ТО Рукин В.В.

## РЕШИЛИ:

В недельный срок членам Комитета представить предложения по участию ТО в работе с жалобами, корректировки статьей Регламента рассмотрения обращений в СРО ААС.

## Решение принято единогласно

Вопрос 3. О подходах формирования бюджета на мероприятия СРО ААС.

- О сформированном Бюджетным комитетом СРО ААС плане конференций
- О результатах анализа финансовых затратах СРО AAC на проведение конференций в 2018 -2021 гг.

**ВЫСТУПИЛ**: председатель совета Северо-Западного ТО Кузнецов А.П. доложил по вопросу

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., председатель Дальневосточного ТО Рукин В.В., председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А., председатель Совета Сибирского ТО Жуков С. П.

## РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Рукину В.В. для обсуждения на следующем заседании Комитета представить аналитическую справку по анализу финансовых затратах СРО ААС на проведение целевых мероприятий в 2018 -2021 гг., также по времени проведения заседаний Комитетов, Комиссий и Рабочих групп СРО.

## Решение принято единогласно

**<u>Вопрос 4</u>**. Об очных конференциях ТО, согласно представленным заявкам, с обоснованием необходимости их проведения и финансовыми расчетами.

СЛУШАЛИ: Председатель Комитета Козырев И. А. доложил по вопросу.

В обсуждении приняли участие: председатель совета Северо-Западного ТО Кузнецов А.П., председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., председатель Совета Сибирского ТО Жуков С. П., председатель Дальневосточного ТО Рукин В.В., председатель Совета Центрального ТО Кромин А. Ю., председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А.

## РЕШИЛИ:

До 28 января 2022г. представить заявки на проведение конференций в ТО, сводные данные обсудить на следующем заседании Комитета.

## Решение принято единогласно

Вопрос 5. О поощрении наиболее активно работавших членов ТО

СЛУШАЛИ: Председатель Комитета Козырев И. А. доложил по вопросу.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С. П., Председатель Приволжского ТО Сюткина М.Г.

## РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Жукову С.П. для обсуждения на следующем заседании Комитета и официального обращения в Бюджетный комитет СРО ААС подготовить справку-обоснование необходимости увеличения бюджета КРР с целью поощрении наиболее активно работавших членов ТО.

# Решение принято единогласно

## **Вопрос 6**. Разное

СЛУШАЛИ: Председатель Комитета Козырев И. А. предложил обсудить дату и время следующего заседания.

#### РЕШИЛИ:

Следующее заседание Комитета провести «7» февраля (среда) 2022 года в 10.00 часов.

Решение принято единогласно						
Председатель заседания		И. А. Козырев				
Секретарь Комитета		_ С. М. Жарова				